令和４年３月１１日

只見町議会議長 大塚 純一郎 様

予算特別委員会

委員長 鈴木 好行

予算特別委員会審査報告書

 本委員会に付託された次の議案について、その審査結果を只見町議会会議規則第７７

条の規定により報告します。

 本件は、令和４年３月８日、９日、１０日の３日間にわたり委員会を開催し慎重に

審議した。

記

１．議案第２３号  令和４年度只見町一般会計予算について

   審査結果 本件については、次の意見を付して採択すべきものとした。

（１）委託料のうち、特に指定管理料においては、年々増加の傾向にあるが、その設

置目的の達成のため、指定管理者と連携を強化し、事業の執行に努められたい。

また、補助金・負担金事業においては、本来の目的を達成するため、事業の精

査を十分に行うとともに、負担金、補助及び交付金については、交付による事業効

果の検証を厳格に実施されたい。

２．議案第２４号  令和４年度只見町国民健康保険事業特別会計予算について

    審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

３．議案第２５号  令和４年度只見町国民健康保険施設特別会計予算について

審査結果 本件については、次の意見を付して採択すべきものとした。

（１）基金繰入金が増加し、運営が年々厳しくなると思われる。来年度以降の財源対

策に努めること。

４．議案第２６号  令和４年度只見町後期高齢者医療特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

５．議案第２７号  令和４年度只見町介護保険事業特別会計予算について

審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

６．議案第２８号  令和４年度只見町介護老人保健施設特別会計予算について

審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

７．議案第２９号  令和４年度只見町地域包括支援センター特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

８．議案第３０号  令和４年度只見町簡易水道特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

９．議案第３１号  令和４年度只見町集落排水事業特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

１０．議案第３２号  令和４年度只見町朝日財産区特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

以上